2008 年 1 月 21 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代  表  者 代表取締役社長    廣末 紀之
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22
 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

オンラインゲーム「Flyff online」（フリフ）の

南米（スペイン語圏）でのサービス提供開始に関するお知らせ

当社連結子会社 AEONSOFT,INC.（イオンソフト、韓国ソウル市）の開発したオンラインゲーム「Flyff

online」（フリフ）の南米（スペイン語圏）でのオープンβ版サービス提供を 2007 年 12 月 22 日より開始し、2007

年 12 月 24 日より商業化を開始いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．南米（スペイン語圏）でのサービス提供に関する概要

当社連結子会社である GALA-NET,INC（ガーラネット、米国カリフォルニア州）が保有している｢Flyff online｣の南米

（スペイン語圏）でのサービス提供ライセンスを、2007 年 2 月 9 日に現地パートナーである Inversiones y Servicios El

Boldo, S.A.（チリ サンチアゴ）とサブライセンス契約を締結し、南米（スペイン語圏）におけるサービス提供の準備をしてお

りました。

そして、この度 2007 年 12 月 22 日よりオープンβ版サービス提供を開始し、2007 年 12 月 24 日より商業化を開始いた

しました。この結果、チリをはじめ、ペルー、アルゼンチンなどの南アメリカ大陸内のスペイン語圏（ブラジルを除く）にもサ

ービス提供の幅を広げることができ、会員数の一層の増加が期待されます。

「Flyff online」は、世界各国で楽しまれている MMORPG（Massively Multiplayer Online Role Playing Game）で、多人

数が同時に参加でき、他のユーザーとチャットをしながら女性でも気軽に参加しやすいファンタジーな世界観の中で冒険

するコミュニティ型のゲームです。

既に、北米を中心とした英語圏、欧州言語圏、韓国、日本、フィリピン、タイ、台湾などにサービスを提供しており、当社

グループにおいては、北米を中心とした英語圏では GALA-NET,INC.、欧州言語圏では連結子会社 GALA

NETWORKS EUROPE LTD. （ガーラネットワークスヨーロッパ、アイルランド ダブリン）、韓国では AEONSOFT,INC.が

サービス提供を行っております。

その他の地域に関しては、現地パートナーとの提携によりサービス提供を行っております。

◆ Inversiones y Servicios El Boldo, S.A.の概要

商号 Inversiones y Servicios El Boldo, S.A.

URL http://www.elboldo.cl

所在地 Avda. Del Condor 760, Piso 4, Ciudad Empresarial, Huechuraba, Santiago, Chile

設立 2003 年

従業員数 35 人

代表者 Sergio Munoz

事業内容 オンラインゲームサービスの提供(American Army, Live for Speed)、システム開発

◆オンラインゲーム「Flyff online」提供地域の概要

  提供地域 提供会社

① 韓国 AEONSOFT,INC.

② 日本 エキサイト株式会社

③ 英語圏 GALA-NET,INC.

④ 台湾 MacroWell Technology Co., Ltd.

⑤ ドイツ語圏 GALA NETWORKS EUROPE LTD.

⑤ フランス語圏 GALA NETWORKS EUROPE LTD.

⑥ タイ INI3

⑦ フィリピン NETGAMES

2．オンラインゲーム事業の今後の取組み

当社グループは、新規ゲームおよび新規エリア（海外）での事業展開における業績予想が極めて困難であることから、

業績予想の公表を差し控えさせていただいております。

今後も当社グループの開発したオンラインゲームタイトルを筆頭にグローバルなサービス提供ができるよう注力してまい

ります。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ 総務統括部   末廣

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp